

F O R K O N G E O G F E D R E L A N D

Nyttene fra London den 12. mai 1944:

PARALLELER: 33 13 95 6 83

Det allierte kommande fra Italia melder at den 5. og 8. arme under ledelse av general Alexander har åpnet en bred offensiv mellom Cassino og vestkysten. Omgrupperingen av de allierte armeer er nå ferdig, uten at fienden har kunnet forstyrre operasjonene. Uavbrutt fly- og patruljevirksemhet langs hele fronten har dekket omgrupperingen. Omfattende og kompliserte av styrker og materiell har kunnet finne sted langs veier og jernbaner. Det har vært en stor påkjenning for alle grener av luftstridskraften, men tross dårlige vær og vanskelige terrenforhold var alt avsluttet til fastsett tid. Under general Alexanders kommando rykket den 5. og 8. arme under støtte av flyvåpen fra kl. 23 den 11. mai o.s. frem mot Gustavlinjen. Angrepet ble åpnet under dekke av voldsam sporrelid fra artilleriet. 8. arme består av både enreiske, polske og italienske tropper, og dekk er nå flyttet fra Adriaterhavet, og foret er nå kraftige gjennombrudsforsøk i Gustavsnittet. 5. arme rykker frem nordover for å forsøke å drive tyskerne ut av fjellene. Allierte krigskorrespondenter fikk i går en nærmere redegjørelse i forbindelse med operasjonene. Bl.a. heter det der, at hittil vet man ikke stort om hvordan det vil gå. Angriperne har allerede støtt på meget kraftig motstand helt fra først av.

Andre meldinger sier at tyskerne angriper desperat og at alliert infanteri er innviklet i innviklede kamper på flere steder. Angrepet er i første rekke rettet mot den såkalte Gustavlinjen. Det må gjøres klart for publikum at det her dreier seg om en meget sterk naturlig forsvarslinje i fjellene, som tyskerne har utnyttet flittig på de få plasser i best mulige stand. Den såkalte Adolf Hitlerlinje. Også dekk er en meget sterk naturlig forsvarsstilling som tyske ingeniørtropper med stor omhu har utbygget så meget som mulig. De forsvarsverker som de allierte nå står til angrep mot er de samme de har møtt under hele felttoget i Italia. Fremningen kan ikke måles i kilometer, men først og fremst i hvor mange av disse forsvarspunkter som nå oppgis, hvor mange befestninger inntatt og hvor mange felle soldater som ligger igjen på slagmarken.

Tunge britiske bombefly angrep i natt militære mål i Frankrike og Belgia, avoriblant jernbanestasjoner i Bologna og i Belgia. Minentlegningen ble dessuten fortsatt. 13 allierte fly svinges fra operasjonene i natt. Dycnene fra Bologna kunne tydelig høres helt over til byen på Englands sørvestkyst, og selv i utkanten av Stor-London 140 km vekk - kunne en høre drønn etter eksplosjonene.

Middelstore amerikanske bombere, eskortert av store jagerstyrker, fortsatte flyoffensiven i forbindelse med kraftige angreper på flyplasser og andre krigsviktige mål i Nord-Frankrike. Senere på dagen gikk over 1000 tunge amerikanske bombefly med en minst like stor styrke jagere som eskorte til angrep mot 4 fabrikker for produksjon av syntetisk olje i området ved Leipzig og i Tsjekkoslovakia. I går angrep over 2000 allierte fly mål i Frankrike, Belgia, Luxemburg og Vest-Tyskland, bl.a. en rekke tyske flyplasser, jernbanestasjoner o.s.v.

Moskva meldte i går at tyskerne har satt i gang en meget voldsam offensiv i området omkring bruket ved nedre Injestr, sør for Tiraspol. Alle fremstøt er blitt kastet tilbake med store tap for tyskerne. Utenfor operasjonene på Krim, er dette de første meldinger om kamphandlinger i større forfat fra østfronten i de neste par uker. Tyskerne mistet under dette første fremstøtet 60 tanks og 25

fly. Fra Sevastopol meldes det nå, at det krigsmateriell som der er falt i russernes hender er så kolossalt at det mer en tilstrekkelig beviser at tyskerne hadde regnet med å holde stillingen på Krim i lange tider ennå.

Sovjetsamveldet, Storbritannia og De Forenede Stater har i fellesskap rettet en advarsel til Tysklands vasallstater, Ungarn, Romania, Bulgaria og Finland. Disse land understøtter ennå Tyskland, til tross for at de alle er klar over at slaget er definitivt tapt for deres "forbundsfolle". Ved ikke å trekke seg ut, yder de et ikke ubetydelig bidrag til styrkingen av den tyske krigsmaskine. Det bys ennå muligheter for disse land, hvis de nå trekker seg ut av krigen og bryter ethvert samarbeid med Tyskland og kaster seg aktivt inn i kampen for befrielsen av Europa. - Derved kan de gi sitt tilskudd til den allierte seier. Vel kan de ikke på denne måten trekke seg bort fra det ansvar de allerede har som aktive deltagere på nazi-Tysklands side. Men jo lenger de fortsetter, desto verre blir de vilkår det blir å akseptere etter krigen.

Den tyske ambassadør i Tyrkia, von Papen, er nå kommet tilbake til Ankara etter en lysvisitt i Berlin for å diskutere innstillingen av kronleveransene til Tyskland. Korrespondenter mener at hans hap nå er å få sluttet artale om leveranse av andre varer istedenfor kron. Det britiske departement for økonomisk krigførsel meld er, at på grunn av de rådende forhold vil spørsmålet om den britiske kullleveranse til Portugal bli tatt opp til ny overveielse etter 30. juni, da den nå gjeldende overenskomst utløper. En rekke firmaer i Lisboa står på den allierte "svarerliste" for sine transaksjoner med eksport til Tyskland, og den britiske minister for økonomisk krigførsel uttaler i den forbindelse: "Vi vil ikke så lett kunne glemme hvordan disse firmaer har forlenget krigen". Den spanske legasjonens representant i Helsinki uttalte i forbindelse med Spanias volfram-leveranser til Tyskland, at nøytrale lands presse har tolket overenskomsten mellom Storbritannia og Spania på en feilaktig måte, og at i følge avtalen er den nåværende eksport av volfram til Tyskland ca. 80% av den for 1943. Et alliert hold uttales det at dette er et forsøk på å føre de nøytrale land bak lyset, og minner i den forbindelse om Edens uttalelse: volframeksporten i mai og juni i år utgjør henholdsvis 20 og 40 tonn, som igjen svarer til 20 og 40% av det tidligere eksporterte kvantum. - Fra den britiske legasjon i Stockholm uttales det at alle forhandlinger med svenske produsenter av kuldelager bygger på en helt gjensidig og fullstendig enighet mellom Storbritannia og De Forenede Stater. Det er i alle demokratiske lands interesse at all kuldelagereksport til Tyskland blir stanset. Alle de allierte flyangrep mot tyske kuldelagerfabrikker - angrep som koster meget både i fly og menn - er delvis berettiget hvis tyskerne bare kan hente nye forsyninger fra nøytrale land.

Kiaccerne har lidd et alvorlig nederlag de siste par dager, idet det er lyktes store japanske styrker å besette jernbanen mellom Peking og Hongkong.

Ifølge Eisenhowers meddelelse går den avtale som er sluttet mellom Sovjetsamveldet og Tsjekkoslovakia ut på, at etterhvert som landet blir befriert for tyskere, skal lovlige tsjekkisk regime, med landets lov, med vanlig tsjekkosllovakisk juridiksjon og økonomiske bestemmelser gjenninnføres angående. - For avtalen mellom Norge og Sovjetsamveldet foreligger, kan det ikke sendes ut noe kommunikasjon sak. Men alle bolsjevikispekulasjoner som idag hales frem i pressen i Norge er bare slag i luften, som ingen nordmann koster tiltro til.

ALLE GODE NORDMENN HOLDER SEG INNE ETTER KL.19 DEN 17.MAI !!

A l t f o r N O R G E !